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Raporti i punés pér periudhén Janar - Shtator 2023

Raporti éshté i bazuar né planifikimin, objektivat dhe detyrat e punés sé zyrtarit pér
Barazi Gjinore

e Pjesémarrés né mbledhjen e paré si anétar i KKSB-sé&;

e Pjesémarrés né ligjeratén Java e vetédijésimit pér parandalimin e kancerit té gafés sé&
mitrés, né shoqgatén e gruas “Hareja” organizuar né bashképunim me QKMF Rahovec;

e Pjesémarrés né konferencé me ftesé nga Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé
(QKSS) ku éshté béré publikimi i té gjeturave té “Raportit pér Vlerésimin Bazé té Dhunés
né Baza Gjinore né Kosové: Perceptimet e Komunitetit dhe Paléve té Interesit”;

e Pjesémarrés né mbledhjen e paré si antétar i grupit té Komitetit Komunal Veprues;

e Marrja pjesé né takimin me ftesé nga Agjencia pér Barazi Gjinore/ZKM, ku u prezantua
Plani i punés sé ABGJ pér vitin 2023, si dhe shpérndarja e mirenjohjeve pér zyrtaret e
pensionuara té ABGJ.

e Takim me zyrtarét e USAID, arsyeja e takimit lidhur me njé iniciativé e cila ka té béjé me
vlerésimin e kapaciteteve t& Komunave partnere pér té identifikuar dhe menaxhuar
pronén e paluajtéshme komunale dhe procedurat pér dhénien e pronés komunale dhe
pér té pérgaditur specifikacionet teknike pér hartén digjitale té komunave;

e Takim pune né zyre me zyrtarin e OSBE-sé Isljam Salihu, géllimi i takimit ishte pér
organizimin e ndonjé aktiviteti pér festén e gruas 8 Marsi;

e Takim pune né zyre me kryetarin e komunés, géllimi i takimit ishe pér prezantimin e njé
“Plani ideor” pér festén e 8 Marsit, ku kryetari kerkoj nga uné ti dérgohet me email
“Plani ideor” pér aktivitetet té cilat kérkohen;

e Pjesémarrés né trajnimin e organizuar nga Agjencia pér Barazi Gjinore/ZKM né
bashképunim me Institutin e Kosovés pér Administraté Publike me temé “Parandalimi
dhe trajtimi i rasteve té ngacmimit seksual né vendin e punés”;

e Seanca e dyté e Kuvendit komunal, ku para fillimit té seancés kérkova nga Kryesuesi i
kuvendit qé té i njoftoj asambleistat dhe drejtorat e drejtorive gjaté seancés se
deklarimi i pasurisé béhet gjaté muajit Mars dhe se kété vit béhet né ményré
elektronike;
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Pjesémarrés né punétorin e organizuar nga (OSBE) né Kosové, pér anétarét té eméruar
rishtas té Komiteteve Komunale Vepruese lidhur me detyrat dhe pérgjegjésité e tyre si
dhe promovimin dhe funksionimin mé efektiv té kétij mekanizmi lokal pér zbatimin e
Strategjisé pér Avancimin e té Drejtave té Komunitetit dhe Planit té Veprimit pér
zbatimin e késaj Strategjie pér vitet 2022-2026 si dhe Planit té& Veprimit pér vitet 2022-
2024, pjesémarrés ishin nga tre komunat: K. Rahovec, K. Prizren dhe K. Suhareké.
Takim pune me nénkryetarin dhe me kryetaren e grupit Joformal té grave pér
pérgaditjen e ftesave me rastin e dités ndérkombétare té gruas 8 Marsi, organizuar nga
Zyra pér Barazi Gjinore.

Pjesémarrés né Marshin pagésor pér ditén e guas 8 Marsi, organizuar nga shogata e
gruas “Hareja”.

Aktivitet pér nder té 8 Marsit dités ndérkombétare té gruas.

Zyra pér Barazi Gjinore né bashképunim me zyren e Kryetarit organizoi tryezé me graté
e ftuara: késhilltaret komunale, nénat dhe graté e déshmoréve, drejtoreshat e
drejtorive, zyrtaret policore, drejtoreshat e shkollave, punonjéset komunale dhe 0OJQ-té.
Ne duhet té ngrisim zérin pér té drejtat e grave, pér té drejtén né shkollim, né puné, té
drejtén e fjalés dhe té lévizjes sé liré. Gruaja éshté forcé dhe shtyllé e familjes.
Aktivitet i pérkrahur nga Komuna e Rahovecit.

Takim me kryetarin e komunés dhe me grupin e performancés komunale, géllimi i
takimit ishte pérgaditja e raportimit pér performancé komunale;

Marrja pjesé né mbledhjen e dyté si anétar i KKSB-s&;

Takim pune né zyre me Zyrtaret nga USAID dhe drejtoreshén pér Mbrojtje dhe Shpétim,
qéllimi i takimit ishte “Té drejtat e grave né regjistrimin e pronave, si dhe dhénia e disa
statistikave qé ato kérkuan pér komunén e Rahovecit.

Pjesémarrés né trajnimin e organizuar nga Agjencia pér Prandalimin e Korrupsionit, me
té gjithé zyrtarét kontaktues, té nivelit gendror dhe lokal, né lidhje me kéto dy tema:
Njoftim me: “LIGJIN NR. 08/L-108, pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé
dhe té dhuratave, si dhe njoftim me sistemin e deklarimit online té pasurisé.

Dalje né teren si kryesues i komisionit pér kémbimin e pronés, sé bashku me dy antarét
e komisionit, shikimi i vendit pér kémbim qgé éshté né posedim té Org. Punuese Sharri
(Pylltaria) pér vlerésim.

Pjesémarrés né punétorin dy ditore pér zhvillimin e planit pér pérmirésimin e ofrimit té
shérbimeve pér Zyrén Kadastrale Komunale Rahovec, aktivitet i organizuar nga USAID -
Qeverisja né proné.

Takim me antarét e Komisioni pér shgyrtimin dhe vierésimin e kérkesave dhe té
propozimeve pér PZHK-né 2023-2031, si anétar i komisionit.

Pjesémarrés né mbledhjen e anétaréve té Késhillit pér Siguri né Bashkési (KKSB), ku
éshté mbajtur takimi me kryetarét e fshatrave dhe lagjeve té gytetit.

Gjaté kétij takimi, u diskutua rreth vlerésimit té gjendjes sé sigurisé né territorin e
Komunés sé Rahovecit.
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Pjesémarrés né shogatén e gruas “Hareja”, né kuadér té projektit “Ju nuk jeni vetém”
dedikuar personave té moshuar, ku i njoftuam graté e moshuara pér punén e béré si
Zyrtar pér Barazi Gjinore, si dhe nga Policia e Kosovés.

Pjesémarrés né Sesionin informues nga Organizata Syri i Vizionit né bashképunim me
Drejtoriné pér Bujgési né Komunén e Rahovecit né kuadér té projektit “Graté dhe
personat me aftési té kufizuara si ndérmarrése bujgésore né Kosové” nga zonat rurale té
komunés sé Rahovecit.

Pjesémarrés né Punétorin e Validimit pér Protokollin e Céshtjeve Gjinore dhe Pérfshirjes
Sociale, organizuar nga USAID Qeverisja e Pronés.

Pjesémarrés né puntoritn me anétaré nga Ekipi pér té Drejtat e Fémijés né Komuné, me
temé Hartimi i Planit té Veprimit té EDF.,

Marrja pjesé né punétorin dy ditore organizuar nga Agjencia pér Barazi Gjinore né
bashképunim me Agjenciné pér Baraziné Gjinore Suedeze me Zyrtarét/et pér Barazi
Gjinore né nivelin lokal.

Marrja pjesé né punétorin e pérbashkét nga MAPL né bashképunim me (OSBE-né), me
qéllim té prezantimit té raportit t& pérmbushjes sé obligimeve nga Agjenda Evropiane
Janar-Dhjetor 2022, si dhe rishikimit té planit gjithépérfshirés té komunave me obligimet

e Agjendés Evropiane pér vitin 2023.
Pérgaditja e buxhetimit gjinoré, pér KABI-n 2024-2026 — Analiza Gjinore;

Pjesémarrés né takimin publik té kryetarit t€ komunés, me grupin e grave, rining,
bizneset dhe 0JQ-t&;

Pjesémarrés né takim me té rinjét né SHL-Kosova, debat me temén “Té drejtat e njeriut
dhe barazia gjinore”, ku prezantova para té rinjéve detyrat dhe punén e zyrtarit pér
barazi gjinore;

Trajnim pér Sistemin e Menaxhimit té Performancés Komunale, organizuar nga MAPL né
mbéshtetje té projektit DEMOS;

Plotésim i pyetésorit nga Qendra Kosovare pér Studime Gjinore dhe Solidar Suisse, rreth
pérvojés dhe nevojave té zyrtaréve té institucioneve publike né lidhje me trajtimin e

dhunés me bazé gjinore;

Pjesémarrés ne konsultimin publik me gra pér Qarkoren e paré buxhetore dhe Kornizén
Afatmesme Buxhetore né OJQ — Hareja;

Pérgaditja dhe dergimi i Planit gjithpérfshirés pér Agjenden Evropiane, Janar —Qershor
2023;
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Plotésim i pyetésorit nga Qendra Kosovare pér Studime Gjinore dhe Solidar Suisse, rreth pérvojés
dhe nevojave té zyrtaréve té institucioneve publike né lidhje me trajtimin e dhunés me bazé gjinore;
Pjesémarrés ne konsultimin publik me gra pér Qarkoren e paré buxhetore dhe Kornizén Afatmesme
Buxhetore né OJQ ~ Hareja;

Pérgaditja dhe dergimi i Planit gjithpérfshirés pér Agjenden Evropiane, Janar =Qershor 2023;
Pjesémarrés né Tryezé diskutimi me temé&n “Fugizimi i bashképunimit ndér-institucional né
promovimin e té drejtave té njeriut dhe qeverisjes sé miré”. Organizuar nga Avokati i Popullit;
Takim né zyre me zyrtarét e USAID dhe drejtorin pér gjeodezi dhe kadastér, me temén Shérbimet
kadastrale komunale;

Pjesémarrés né dégjimin publik né Sh.p.g. “Hareja” - Buxhetimi gjinor;

Takim me kryetarin e komunés dhe grupin e performancés komunale;

Pjesé&marrés né hapjes e festivalit te rrushit “Hardh fest” 2023;

Pjesémarrés né sesionin informues dhe punues mbi Buxhetimin e Pérgjegjshém Gjinor, organizuar
nga CARE International Ballkans me temat: Integrimi i perspektives gjinore né hartimin e politikave;
Buxhetimi i Pergjegishem Gjinor dhe benefitet; Analiza gjinore dhe iniciativat avokuese;
Pjesémarrés né mbledhjen e pesté té KKSB-sé.

Marrja pjesé né punétorin e pérbashkét nga MAPL né bashk&punim me (OSBE-né), me qéllim té
prezantimit té raportit té pérmbushjes sé obligimeve nga Agjenda Evropiane Janar-Dhjetor 2022, si
dhe rishikimit t& planit gjithépérfshirés té komunave me obligimet e Agjendés Evropiane pér vitin
2023.

Punét shtesé me vendim té kryetarit t& komunis:

Alban Gashi
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Zyrtar kontaktues pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe té dhénave né Komunén

e Rahovecit.
Regjistrimi-né sistemin elektronik i personave zyrtaré qé kané pér té deklaruar pasuriné si deklarim i

rregullt gjaté muajit Mars.

Zyrtar pér Integrime Evropiane - Kontrollimi pér komente shtesé i Draft - Raporti i Pérmbushjes sé
Obligimeve té Komunave nga Agjenda Evropiane Janar - Dhjetor 2022;

Raportimi pér pérmbushjen e obligimeve té komunave nga Agjenda Evropiane, pér periudhén Janar
—Qershor 2023;

Kryesues i disa komisioneve pér vlerésimin e pronés komunale pér kémbim, pérgaditja e raportit pér
ké&mbimin e pronave komunale.

18.09.2023
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